UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ Y TẾ

Số:            /SYT-BTXH&PCTNXH

V/v xin ý kiến xây dựng dự thảo Tờ trình,

Nghị quyết về Quy định mức quà tặng

chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi trên

địa bàn tỉnh Hưng Yên.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Hưng Yên, ngày        tháng 9 năm 2025

Kính gửi:   - Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức thành viên;

         - Các Sở, ngành của tỉnh: Tài chính, Tư Pháp, Nội vụ;

                            - Hội Người cao tuổi tỉnh;

 - Trung tâm Thông tin - Hội nghị tỉnh Hưng Yên;

                            - Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 1126/UBND-KGVX ngày 26/8/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc xây dựng dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh

Hưng Yên quy định mức quà tặng chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi trên địa bàn

tỉnh Hưng Yên.

Ngày 29/08/2025, Sở Y tế tỉnh Hưng Yên đã ban hành Quyết định số

285/QĐ-SYT về việc thành lập Tổ xây dựng dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân

dân tỉnh quy định mức quà tặng chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi trên địa bàn tỉnh

Hưng Yên và xây dựng hồ sơ dự thảo Nghị quyết gồm:

(1) Tờ trình Dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định mức

quà tặng chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi;

(2) Dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định mức quà tặng

chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi;

(3) Báo cáo tổng kết thi hành Nghị quyết số 22/2018/NQ-HĐND và Nghị

quyết số 190/2018/NQ-HĐND trên địa bàn tỉnh Hưng Yên.

(4) Bản so sánh, thuyết minh dự thảo Nghị quyết quy định mức quà tặng chúc

thọ, mừng thọ người cao tuổi trên địa bàn tỉnh Hưng Yên thay thế các Nghị quyết

quy định mức quà tặng chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi trên địa bàn tỉnh Hưng

Yên (cũ) và tỉnh Thái Bình (cũ);

Sở Y tế đề nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh phản biện xã hội;

Trung tâm Thông tin - Hội nghị tỉnh Hưng Yên đăng tải hồ sơ dự thảo Nghị quyết

này lên cổng thông tin điện tử của tỉnh trong thời hạn 10 ngày kể từ thời điểm nhận

được hồ sơ dự thảo Nghị quyết trên phần mềm quản lý văn bản của tỉnh; các Sở,

ngành, các cơ quan, đơn vị có liên quan cho ý kiến tham gia hồ sơ dự thảo Nghị

quyết, ý kiến bằng văn bản gửi về Sở Y tế trước ngày 20/09/2025 để tổng hợp, báo

cáo Ủy ban nhân dân tỉnh.

(Sở Y tế gửi kèm theo các tài liệu đã nêu trên và các văn bản có liên quan)

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu VT, P.BTXH&PCTNXH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Dũng

		2025-09-09T09:03:18+0700

		2025-09-09T09:38:18+0700

		2025-09-09T09:38:18+0700

		2025-09-09T09:38:18+0700